2
620200099/28103(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 16 ноября 2023 г. № 839
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
об установлении, выплате, индексации и
перерасчете размера пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим государственные должности
Республики Тыва, должности государственной
гражданской службы Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и статьей 10 Закона Республики Тыва от 14 ноября 2022 г. № 865-ЗРТ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Республики Тыва, должности государственной гражданской службы Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об установлении, выплате, индексации и перерасчете размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Республики Тыва, должности государственной гражданской службы Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 12 января 2023 г. № 11, следующие изменения:
1) подпункт «е» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«е) единовременное денежное поощрение в размере одного месячного денежного вознаграждения;»;

2) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Перерасчет пенсии за выслугу осуществляется Министерством труда и социальной политики Республики Тыва при увеличении в соответствии с законодательством Республики Тыва должностного оклада по соответствующей государственной должности и должности государственной гражданской службы. Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится со дня изменения должностного оклада.»;
3) приложение № 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) иные категории должностей, установленные пунктами 14(4) и 14 (5) перечня должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 г. № 1141».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг